UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

DECANATO DE PÓS-GRADUAÇÃO – DPG
Edital DPG Nº 0010/2022 - Retificação

O Decanato de Pós-Graduação – DPG da Universidade de Brasília torna público o

Edital DPG Nº 0010/2022 de retificação do Edital nº 0007/2022 - Prêmio UnB de Pós-

Graduação, edição 2022.

Onde se lê:

Do cronograma
Art. 30. Os programas de pós-graduação, cursos de especialização e candidatos/as
deverão observar o seguinte cronograma.

Atividade Data Prevista

[...] [...]

Julgamento por grande área do conhecimento (prêmios UnB
de Dissertação e Tese) / Julgamento dos prêmios UnB de
Monografias, UnB 60 Anos e Técnicos na Ciência

29/08/2022 a 23/09/2022

Julgamento do Grande Prêmio de Tese 26/09/2022 a 14/10/2022

Publicação dos resultados (exceto do Grande Prêmio de Tese) 14/10/2022

Cerimônia de premiação Novembro de 2022 (data a definir)

Leia-se:

Do cronograma
Art. 30. Os programas de pós-graduação, cursos de especialização e candidatos/as
deverão observar o seguinte cronograma.

Atividade Data Prevista

[...] [...]

Julgamento por grande área do conhecimento (prêmios
UnB de Dissertação e Tese) / Julgamento dos prêmios
UnB de Monografias, UnB 60 Anos e Técnicos na Ciência

29/08/2022 a 11/10/2022

Julgamento do Grande Prêmio de Tese 14/10/2022 a  01/11/2022

Publicação dos resultados (exceto do Grande Prêmio de Tese)  01/11/2022

Cerimônia de premiação Novembro de 2022 (data a definir)

Brasília-DF, 30 de sestembro de 2022.

Prof. Lucio Rennó

Decano de Pós-Graduação